

*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 


 


 


AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 


 


 


 


 


      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 


N°  119/22  del  01/03/2022 


Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER ASSEGNAZIONE VOUCHER ALTA 
FORMAZIONE A.A.2021/2022 PER LA FREQUENZA DI MASTER POST 
LAUREA IN ITALIA DESTINATI A GIOVANI LAUREATI 


 
 


Servizio proponente: 70.3 BENEFICI E INTERVENTI MONETARI FI 


 
 







*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 


 


IL DIRIGENTE 


 


 
 Visto il Regolamento (UE) n. 1303 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 


17/12/2013, recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale FESR, 
sul Fondo Sociale Europeo (FSE), sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per 
lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;  


 Visto il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
17/12/2013 relativo al Fondo sociale europeo e abrogante il Regolamento (CE) n. 
1081/2006 del Consiglio; 


 Vista la decisione della Commissione europea C(2014) n. 9913 del 12/12/2014 che 
approva il Programma Operativo “Regione Toscana – Programma Operativo Fondo 
Sociale Europeo 2014-2020” e modificato con Decisione della Commissione C(2018) n. 
5127 del 26/07/2018 e successivamente con Decisione di Esecuzione C(2019) n. 5636 
del 24 luglio 2019; 


 Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 17 del 12/01/2015 che prende atto 
dell’approvazione del Programma Operativo Regionale (POR) FSE 2014/2020 della RT 
da parte della Commissione Europea di cui alla decisione della Commissione C(2014) n. 
9913 del 12/12/2014; 


 Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1004 del 18 settembre 2018 con la quale si 
prende atto della Decisione della Commissione C(2018) n. 5127 del 26/07/2018 che 
approva la riprogrammazione del POR FSE 2014/2020; 


 Vista la Decisione della Commissione C(2020) n. 5779 del 20 agosto 2020 che approva 
la riprogrammazione del Por Fse 2014-2020; 


 Vista la Delibera della Giunta regionale n. 197 del 2/03/2015 con il quale è stato 
approvato il Provvedimento Attuativo di Dettaglio (PAD) del POR FSE 2014/2020 della 
Regione Toscana, come da ultimo modificato dalla Deliberazione della Giunta Regionale 
n. 1200 del 23/11/2021 nel quale all’ARDSU Toscana in qualità di organismo intermedio 
è demandata come linea d’intervento tra le altre l’attuazione dell’attività Voucher per 
frequenza di corsi post laurea in Italia (attività C.2.1.3.b); 


 Tenuto conto dei Criteri di Selezione delle operazioni da ammettere al cofinanziamento 
del Fondo Sociale Europeo nella programmazione 2014-2020 approvati dal Comitato di 
Sorveglianza nella seduta del 8/05/2015 come da ultimo modificati dal Comitato di 
Sorveglianza del 09/11/2021; 


 Vista la Decisione di Giunta Regionale n. 4 del 19/12/2016, come da ultimo modificata 
dalla Decisione di Giunta n. 4 del 29/11/2021, che approva il Sistema di Gestione e 
Controllo (Si.Ge.Co) del POR FSE 2014-2020 e che, in particolare attraverso le 
procedure previste per la selezione e la gestione delle operazioni, adotta misure 
antifrode come previsto dall’art 125 § 4 del Reg (UE) 1303/2013; 


 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario;  


 



https://www.regione.toscana.it/documents/10180/0/1_IT_ACT_part1_v2.pdf/fdc515d3-14cd-4d96-87d1-655573ed4747?t=1602683626355





*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 


 


 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 


 Visto il Programma Regionale di Sviluppo 2016-2020, adottato con Risoluzione del 
Consiglio Regionale n. 47 del 15/03/2017; 


 Vista la Delibera della Giunta regionale n. 779 del 1 luglio 2018 Approvazione schema 
tipo di avviso per il finanziamento di attività in concessione a valere sul POR FSE 
Toscana 2014 – 2020; 


 Richiamato l’Accordo di Delega tra la Regione Toscana e l’ARDSU Toscana per lo 
svolgimento delle funzioni di Organismo Intermedio del POR Toscana FSE 2014/2020 
Obiettivo “Investimento a favore della crescita, dell’occupazione e del futuro dei 
giovani” sottoscritto in data 16 novembre 2016; 


 Richiamato il Decreto Dirigenziale n. 14310 del 28/08/2019 del Settore Diritto allo 
Studio e Sostegno alla Ricerca della Regione Toscana “POR FSE 2014/20 – 
Approvazione addendum all’accordo di delega con ARDSU”; 


 Visto il D.P.R. n. 22 del 5/02/2018 riguardante il Regolamento recante i criteri 
sull'ammissibilità delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di 
investimento europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020; 


 Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 951 del 27 luglio 2020 recante norme per la 
gestione e rendicontazione degli interventi POR FSE 2014/20 e ssmm; 


 Visto il Documento di economia e finanza regionale (DEFR) 2022 approvato con 
deliberazione del Consiglio regionale n. 73 del 27 luglio 2021; 


 Vista la Delibera Giunta Regionale n. 1198 del 15 novembre 2021, avente per oggetto 
“POR FSE 2014/20 – Bando voucher per Master in Italia AA. 2021/22”, con la quale 
vengono approvati gli “Elementi essenziali per l’adozione dell'avviso voucher alta 
formazione in Italia AA 2021/22”; 


 Visto il Regolamento organizzativo dell’Azienda, approvato con Delibera della Giunta 
Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019; 


 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 


 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 125/20 del 22 ottobre 2020, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 41/20 del 4 agosto 
2020 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Approvazione "Sistema di graduazione delle posizioni 
dirigenziali e di valutazione delle prestazioni"; Conferimento degli incarichi dirigenziali; 
Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, comma 1 lett. c) 
dell'attuale Regolamento organizzativo”; 


 Richiamato il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 141 del 30 dicembre 2021 con 
il quale si attribuisce a partire dal 1 gennaio 2022, fintantoché perdura la vacanza 
dell’area dirigenziale Affari Generali, l’esercizio temporaneo delle funzioni vicarie nei 
confronti dei Servizi che hanno diretto riferimento organizzativo all’Area Affari Generali, 
compresa l’assunzione dei relativi atti istruiti dai medesimi Servizi, al Dirigente Ing. 
Andrea Franci; 


 Richiamato inoltre il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 15 del 10 febbraio 
2022, per ciò che attiene all’assegnazione del personale alle funzioni di 
programmazione/gestione e rendicontazione degli interventi a valere sul PAD POR FSE 
“ICO” 2014/2020, con riferimento ai Voucher per la frequenza di corsi post laurea in 
Italia (attività C.2.1.3.b); 


 



http://www.regione.toscana.it/bancadati/atti/DettaglioAttiG.xml?codprat=2018DG00000000949





*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 


 


 


 Vista la Determinazione dirigenziale n. 675 del 23/11/2021 con la quale è stato 
approvato l“Avviso regionale per l’assegnazione di voucher alta formazione per la 
frequenza di master post laurea per giovani laureati A.A. 2021/2022; 


 Considerato che sono stati individuati tra il proprio personale con esperienza in materia 
per far parte del nucleo di valutazione delle domande dei voucher per l’alta formazione 
in Italia A.A. 2021/2022, così come da avviso sopra menzionato, i dipendenti qui di 
seguito elencati:  
1 – Dr.ssa Chiara Galgani, Coordinatrice Servizio Benefici e Interventi Monetari Siena; 
2 – Dr. Carlo Giatti, Coordinatore Servizio Benefici e Interventi Monetari Firenze; 
3 - Dr.ssa Silvia Sbrana, Coordinatrice Servizio Benefici e Interventi Monetari Pisa; 
 
- Dr.ssa Anna Mattiuz, funzionario Servizio Benefici e Interventi Monetari Firenze, 


membro supplente; 
 
 Ritenuto quindi opportuno nominare quali componenti del nucleo di valutazione, così 


come da avviso sopra menzionato, i dipendenti qui di seguito elencati:  
1 – Dr.ssa Chiara Galgani, Coordinatrice Servizio Benefici e Interventi Monetari Siena; 
2 – Dr. Carlo Giatti, Coordinatore Servizio Benefici e Interventi Monetari Firenze; 
3 - Dr.ssa Silvia Sbrana, Coordinatrice Servizio Benefici e Interventi Monetari Pisa; 
 
- Dr.ssa Anna Mattiuz, funzionario Servizio Benefici e Interventi Monetari Firenze, 


membro supplente; 
 
 Ritenuto inoltre di nominare in qualità di segretaria verbalizzante la Dr.ssa Anna Mattiuz 


del Servizio Benefici e Interventi Monetari Firenze; 
 
 Dato atto che ai componenti della commissione non spetta nessun compenso; 


 Di dare atto che la commissione si occuperà di valutare le domande ammissibili a 
seguito dell’istruttoria, assegnando i punteggi esplicitati all’art. 9 dell’Avviso sopra 
menzionato; 
 


 


DETERMINA 


 


 


1. Di nominare quali componenti della commissione esaminatrice per la valutazione delle 
domande dei voucher per l’alta formazione in Italia così come da avviso approvato con 
determinazione dirigenziale n. 675 del 23/11/2021 i dipendenti qui di seguito elencati: 
 


1 – Dr.ssa Chiara Galgani, Coordinatrice Servizio Benefici e Interventi Monetari Siena; 
2 – Dr. Carlo Giatti, Coordinatore Servizio Benefici e Interventi Monetari Firenze; 
3 - Dr.ssa Silvia Sbrana, Coordinatrice Servizio Benefici e Interventi Monetari Pisa; 
 
- Dr.ssa Anna Mattiuz, funzionario Servizio Benefici e Interventi Monetari Firenze, 


membro supplente; 
 
2. Di nominare in qualità di segretaria verbalizzante la Dr.ssa Anna Mattiuz del Servizio 


Benefici e Interventi Monetari Firenze; 
 
 
 
 







*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 


 


3. Di dare atto che: 
- ai Componenti la Commissione non spetta alcun compenso;  


- le sedute della Commissione saranno ritenute valide con la presenza di almeno due 
Componenti; 


  
4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione sull’Albo online 


dell’Azienda. 
 
 
 
 


Il Dirigente ad Interim 
Area Affari Generali 
Ing. Andrea Franci 
(firmato digitalmente)* 





		stato

		numero

		data

		oggetto

		servizio



				2022-03-01T10:04:50+0000










